
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 352/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του δεύτερου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας του 
Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών που αφορά τον Ανοικτό, μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων (παρ γ. αρθρ. 5 
Ν.4412/16) για το «Πρόγραμμα Περισυλλογής και Διαχείρισης ή και Αποτέφρωσης κάθε είδους νεκρών 
ζώων και κατασχεθέντων οστράκων και λήψη δειγμάτων εγκεφαλικού ιστού από νεκρά βοοειδή και 
αιγοπρόβατα στην Περιφέρεια ΑΜΘ», συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 2.500.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26-4-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/126457/2355/22-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος,  8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. 
  Απόντες ήταν: η κ.: 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 5ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα αποχώρησε από την συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Ισμαήλκο Φατήχ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 352: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κτηνιατρικής της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 106541/534/5-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
Σας διαβιβάζουμε συνημμένα το «Πρακτικό 2» της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και 
Αξιολόγησης Προσφορών που αφορά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των «Δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης» . 
   Η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού (ΑΔΑ: ΨΟΑ57ΛΒ-1ΡΟ), συνεδρίασε δημόσια σύμφωνα με τα 
οριζόμενα της Ενότητας 3.1 της Διακήρυξης, στην Κομοτηνή την 20-03-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
13:00 π.μ. και πραγματοποιήθηκε η ηλεκτρονική αποσφράγιση του (υπό)φακέλου  «Κατακύρωσης» 
στην διαδικτυακή πλατφόρμα «Προμηθεύς» του ΕΣΗΔΗΣ, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 85033/438/15-03-
2024 πρόσκλησης της Αναθέτουσας Υπηρεσίας (Διεύθυνση Κτηνιατρικής Π.Α.Μ.Θ.). 
   Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε 
στην δημόσια αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» στην διαδικτυακή 
πλατφόρμα «Προμηθεύς» του ΕΣΗΔΗΣ, της Ένωσης Εταιρειών που η προσφορά έγινε αποδεκτή κατά 
την φάση του ελέγχου των δικαιολογητικών Οικονομικής  προσφοράς  (Πρακτικό 1/24-01-2024,) και 
εγκρίθηκαν με την υπ΄ αριθμ. 120/2024 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 
ΨΔΡΦ7ΛΒ-ΠΞΖ), και εν συνεχεία στον έλεγχο αυτών που υποβλήθηκαν. 
    Εν συνεχεία την 21-03-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:30 μ.μ η Επιτροπή Διενέργειας του 
Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών συνεδρίασε δημόσια εκ νέου προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί και το δημόσιο άνοιγμα των δικαιολογητικών του φυσικού φακέλου εγγράφων 
«Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» και την 25/03/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:30 μ.μ. προκειμένου 
να εξετάσει την κατακύρωση για ολόκληρο το ποσό, κατόπιν αιτήματος της αναθέτουσας αρχής, 
σύμφωνα με την παράγραφο 3.2 της διακήρυξης. 

ΑΔΑ: 6Ω6Θ7ΛΒ-ΓΙΜ



   Η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών κατά τον έλεγχο των 
Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου, όπως αναλυτικά τεκμηριώνει στο 
Πρακτικό 2, γνωμοδοτεί ομόφωνα για την πληρότητα, η εγκυρότητα και ορθή υποβολή τους, 
καθώς δεν διαπιστώθηκαν παραλήψεις και προτείνει την αποδοχή της προσφοράς και την 
κατακύρωση της σύμβασης στην ένωση εταιρειών με τα παρακάτω στοιχεία: 

Επωνυμία ΑΦΜ/ ΔΟΥ 
Εκτέλεση  

Έργου 

Διεύθυνση και 
Τηλέφωνα 

Επικοινωνίας 

Ένωση Εταιρειών 
¨KAFSIS -
APOSTOLOS 
PAPADOPOULOS 
MEAT COMPANY¨ 

KAFSIS  
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. 

  
998535328 / ΔΟΥ 

ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 
  

ΠΕ.ΕΒΡΟΥ, 
ΚΑΒΑΛΑΣ, 
ΔΡΑΜΑΣ Λεωφόρος Αθηνάς 7, 

τ.κ..166 71 Καβούρι 
Βουλιαγμένης, τηλ: 

2108960100 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ και ΣΙΑ 
Ο.Ε.   

091566131/ 
Δ.Ο.Υ. ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕ.ΡΟΔΟΠΗΣ, 
ΞΑΝΘΗΣ 

Η Επιτροπή προτείνει την ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ¨KAFSIS -APOSTOLOS PAPADOPOULOS MEAT 
COMPANY¨ ως υποψηφίας τελικού αναδόχου κατακύρωσης του «Προγράμματος  
περισυλλογής και διαχείρισης ή και αποτέφρωσης κάθε είδους νεκρών ζώων και 
κατασχεθέντων οστράκων και λήψη δειγμάτων εγκεφαλικού ιστού από νεκρά βοοειδή και 
αιγοπρόβατα, στην Περιφέρεια ΑΜΘ», συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης έργου: 
2.016.129,03€ (χωρίς ΦΠΑ 24%) και 2.500.000,00€ συνολική αξία (με ΦΠΑ 24%) για 
την περισυλλογή και διαχείριση ή και αποτέφρωση  3.054.740,95 Kg νεκρών ζώων και κατασχεθέντων 
οστράκων, με προσαύξηση 1,515 % (ήτοι 101,515 % των παρεχόμενων υπηρεσιών), δίχως να δίνεται 
δυνατότητα υπέρβασης του προϋπολογισθέντος ποσού της με αριθ. 148/2023 Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για την «Έγκριση του 
Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2024.» 
(ΑΔΑ:6ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20) (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ 2024, ΚΑΕ 2022ΝΠ33100004 και ΚΩΔΙΚΟ 
ΔΡΑΣΗΣ  3/2023), 

Α/Α  
Περιφέρεια 

ΑΜΘ  

Ενδεικτικές 
ποσότητες 

(κιλά)  

Διαφορά ποσότητας 
παρεχόμενων 

υπηρεσιών σε Kg / 
Αύξηση % των 
παρεχόμενων 

υπηρεσιών  

Προσφερόμενη 
τιμή ανά κιλό 
νεκρών ζώων 

και 
κατασχεθέντων 

προϊόντων  
(χωρίς Φ.Π.Α) 

Συνολική 
αξία 

(χωρίς Φ.Π.Α) 

Συνολική αξία 
(με ΦΠΑ 24%) 

1 
Προσφορά 
αναδόχου 

3.009.147,80  0.66 1.986.037,55€ 2.462.686,55€ 

2 
Κατακύρωση 

σύμβασης 
3.054.740,95 45.593,15/101,515% 0,66 2.016.129,03€ 2.500.000,00€ 

καθώς υπάρχουν αυξημένες ανάγκες περισυλλογής και διαχείρισης ποσοτήτων νεκρών ζώων και 
κατασχεθέντων προϊόντων, στα πλαίσια εφαρμογής της νομοθεσίας για τα ζωικά υποπροϊόντα που δεν 
προορίζονται για ανθρώπινη κατανάλωση. 

 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 Εγκρίνει το δεύτερο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 
που αφορά τον Ανοικτό, μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων (παρ γ. αρθρ. 5 Ν.4412/16) για το «Πρόγραμμα Περισυλλογής και 
Διαχείρισης ή και Αποτέφρωσης κάθε είδους νεκρών ζώων και κατασχεθέντων οστράκων και λήψη 
δειγμάτων εγκεφαλικού ιστού από νεκρά βοοειδή και αιγοπρόβατα στην Περιφέρεια ΑΜΘ», συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 2.500.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα 

εγκρίνει την ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ¨KAFSIS -APOSTOLOS PAPADOPOULOS MEAT COMPANY¨ ως 
τελικό ανάδοχο κατακύρωσης του «Προγράμματος  περισυλλογής και διαχείρισης ή και αποτέφρωσης 
κάθε είδους νεκρών ζώων και κατασχεθέντων οστράκων και λήψη δειγμάτων εγκεφαλικού ιστού από 
νεκρά βοοειδή και αιγοπρόβατα, στην Περιφέρεια ΑΜΘ», συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
έργου: 2.016.129,03€ (χωρίς ΦΠΑ 24%) και 2.500.000,00€ συνολική αξία (με ΦΠΑ 24%) για την 

ΑΔΑ: 6Ω6Θ7ΛΒ-ΓΙΜ



περισυλλογή και διαχείριση ή και αποτέφρωση  3.054.740,95 Kg νεκρών ζώων και κατασχεθέντων 
οστράκων, με προσαύξηση 1,515 % (ήτοι 101,515 % των παρεχόμενων υπηρεσιών), δίχως να δίνεται 
δυνατότητα υπέρβασης του προϋπολογισθέντος ποσού της με αριθ. 148/2023 Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για την «Έγκριση του 
Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2024.» 
(ΑΔΑ:6ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20) (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ 2024, ΚΑΕ 2022ΝΠ33100004 και ΚΩΔΙΚΟ 
ΔΡΑΣΗΣ  3/2023), 

Α/Α  
Περιφέρεια 

ΑΜΘ  

Ενδεικτικές 
ποσότητες 

(κιλά)  

Διαφορά ποσότητας 
παρεχόμενων 

υπηρεσιών σε Kg / 
Αύξηση % των 
παρεχόμενων 

υπηρεσιών  

Προσφερόμενη 
τιμή ανά κιλό 
νεκρών ζώων 

και 
κατασχεθέντων 

προϊόντων  
(χωρίς Φ.Π.Α) 

Συνολική 
αξία 

(χωρίς Φ.Π.Α) 

Συνολική αξία 
(με ΦΠΑ 24%) 

1 
Προσφορά 
αναδόχου 

3.009.147,80  0.66 1.986.037,55€ 2.462.686,55€ 

2 
Κατακύρωση 

σύμβασης 
3.054.740,95 45.593,15/101,515% 0,66 2.016.129,03€ 2.500.000,00€ 

καθώς υπάρχουν αυξημένες ανάγκες περισυλλογής και διαχείρισης ποσοτήτων νεκρών ζώων και 
κατασχεθέντων προϊόντων, στα πλαίσια εφαρμογής της νομοθεσίας για τα ζωικά υποπροϊόντα που δεν 
προορίζονται για ανθρώπινη κατανάλωση. 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  352/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ω6Θ7ΛΒ-ΓΙΜ


		2024-05-09T10:21:14+0300
	Athens




